株式会社ネクスト 東京都港区港南 2-3-13 品川フロントビル http://www.next-group.jp/

News Release

2013年7月11日

報道関係各位 JP1-20130711-16



# 総掲載物件数No.1の不動産・住宅情報サイト『HOME'S』 国内初の不動産業界特化型SNS 「HOME'S PRO(ホームズ プロ)」を提供開始

~ 不動産業界全体のコミュニケーションを活性化 ~

総掲載物件数No.1の不動産・住宅情報サイト『HOME'S』を運営する株式会社ネクスト(本社:東京都港区、代表取締役社長:井上高志、東証第一部:2120)は、2013年7月11日(木)より、不動産業界特化型SNS「HOME'S PRO(ホームズ プロ)」のサービス提供を開始いたしました。

## 不動産業界特化型SNS「HOME'S PRO」

URL: http://www.homes.co.jp/pro/

# ■不動産業界特化型SNS「HOME'S PRO」の概要

「HOME'S PRO」は、不動産会社をはじめ、建築やリフォーム等の周辺事業に携わる方向けの業種特化型コミュニケーションプラットフォームです。不動産業界に特化し、且つ実名登録を原則としているため、実務に関わる専門的な情報のやりとりを効率よく行うことができます。

本サービスのシステムとしては、株式会社セールスフォース・ドットコムの「Customer Community」を採用しており、 質の高いサービスを提供いたします。

主な機能は以下の通りです。

#### ・タイムライン

自分がフォローしている利用者の投稿や、全利用者向けの 投稿など、最新情報を表示します。自身の投稿も指定した 公開先のタイムラインに表示され、投稿には「いいね」や「コ メント」もつけられるので、気軽に双方向のコミュニケー ションが可能です。

# ・グループ

特定のテーマでグループを作成し、グループメンバーと密な情報共有を行うことができます。グループは自由に作成可能で、用途に応じて公開、非公開の設定を選べるので、興味のあるテーマやエリア等のグループを作成して参加メンバーと情報交換したり、同じ会社や店舗限定のグループを作成して、社内情報共有ツールとしてもお使い頂けます。

上記の他、今秋までに利用者が自由に質問しあえるQ&A機能や、「HOME'S PRO」内で物件情報を共有・入手できる機能等の追加を予定しています。



「HOME'S PRO」のタイムライン表示イメージ

#### ■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当 TEL: 03-5783-3604 FAX: 03-5783-3737 E-MAIL: press@next-group.jp

## ■「HOME'S PRO」のご利用について

「HOME'S PRO」の利用料は無料(※)です。本サービスは完全招待制となりますので、不動産会社や関連事業従事者でご興味のある方は以下よりお問合せください。

「HOME'S PRO」ご利用に関するお問合せ窓口

TEL: 0120-462-390 (平日 10 時~19 時、土日祝休)

専用フォーム: https://f.msgs.jp/webapp/form/15317\_drw\_1/index.do

※今後提供を開始する一部のサービスは、有料となる場合があります。

## ■サービス開始の背景と今後の展望

弊社は、日本最大級の不動産・住宅情報サイト『HOME'S』の運営社として、国内10,000店舗以上の不動産会社と連携し、集客支援をはじめとする各種の業務支援を行ってまいりました。人口、世帯数の減少や、ニーズの多様化により、不動産業界を取り巻く環境が大きく変化するなか、同業者間での情報共有や連携を促進し、不動産業界全体を活性化することを目指して、このたび「HOME'S PRO」の提供を開始いたしました。

今後、「HOME'S PRO」では利用者の拡大や新機能の提供などの取組みを進め、不動産業界に携わるより多くの方々を支援してまいります。

■株式会社セールスフォース・ドットコムについて(URL: http://www.salesforce.com/jp/)

# ■『HOME'S』について (URL: http://www.homes.co.jp/)

『HOME'S』は、北海道から沖縄まで、全国約414万件(2013年6月度平均)の不動産物件情報をご希望にあわせて検索できる、総掲載物件数No.1(※)の不動産・住宅情報サイトです。物件情報だけでなく、家賃相場や各種ノウハウ、気になる駅・地域の周辺情報、住まいのトレンド、契約・引越し関連サービスまで、住み替えに関するあらゆる情報、サービスをワンストップで提供しています。『HOME'S』は「人と住まいのベストマッチング」をブランドメッセージとして掲げ、より多くのユーザーに住まい探しの安心と喜びを届けてまいります。

(※)「週刊東洋経済(2012.8.25号)」調べ

## ■株式会社ネクストについて(東証第一部:2120、URL:http://www.next-group.jp/)

株式会社ネクストは、「不動産業界の仕組みを変えたい」という信念のもと、1997年に設立。

主要サービスの『HOME'S』は、全国約414万物件(2013年6月度平均)を掲載する、総掲載物件数No.1(※1)の不動産・住宅情報サイトに成長しました。2012年からは、タイ、インドネシアで不動産情報サイトのサービス提供を開始し、日本を含むアジア圏内における住み替えのインフラ構築を目指しています。

今後も経営理念「常に革進することで、より多くの人々が心からの『安心』と『喜び』を得られる社会の仕組みを創る」のもと、中期経営計画では「DB+CCS(※2)でGlobal Companyを目指す」の実現に向けて、大量の情報が蓄積されたDBから、あらゆるデバイスを通じ、ユーザーにとって最適な情報を提供してまいります。世の中の「不安」「不満」「不便」といった「不」を解消する事業を展開してまいります。

- ※1「週刊東洋経済(2012.8.25号)」調べ
- ※2「DB+CCS」=「データベース+コミュニケーション&コンシェルジュサービス」の略称

#### 関係会社: ■株式会社レンターズ

不動産会社向けCRMサービス「レンターズネット」を提供

- ■HOME'S PROPERTY MEDIA (THAILAND) CO., LTD.
  - タイ国内向け不動産情報サイト「HOME'S Thailand」等を提供
- ■PT. Rumah Media

インドネシア国内向け不動産サイト「Rumah Rumah」等を提供

#### ■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーショングループ 広報担当

 $\label{eq:temperature} {\sf TEL}: 03-5783-3604 \quad {\sf FAX}: 03-5783-3737 \quad {\sf E-MAIL}: {\sf press@next-group.jp}$